

تصمیمات هسته‌ای باید در راستای منافع مردم باشد

غلامعباس توسلی

ایلنا، ۱۳۸۵/۱/۳۰

عضو شورای مرکزی نهضت آزادی ایران گفت: مساله هسته‌ای ایران بسیار استراتژیک و مهم است و برای هر ایرانی دستیابی به تکنولوژی‌های نوین اهمیت دارد اما سوال این است که به چه قیمتی باید به این تکنولوژی دست یافت.

به گزارش خبرنگار "ایلنا"، غلامعباس توسلی در نشست «نگاهی اجتماعی-سیاسی به منافع ملی» که از سوی انجمن اسلامی دانشجویان دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه تهران برگزار شد، اظهار داشت: اگر نتوانیم محافل جهانی از جمله شورای حکام را قانع کنیم و اعتماد جهانی به وجود آوریم، با چالش‌های جدی که اثرات درازمدتی بر اقتصاد و فرهنگ جامعه خواهد داشت، مواجه می‌شویم. وی نسبت به تبعات ناشی از پرونده هسته‌ای ایران ابراز نگرانی کرد و اظهار داشت: اگر کسانی بگویند که هر قیمتی را حاضریم بپردازیم تا به آنچه در مورد پرونده هسته‌ای می‌خواهیم، برسیم، باید این تصمیم را توسط مردم و گروه‌های مختلف به بحث و بررسی بگذارند تا مشخص شود آیا مردم از چنین تصمیمی پشتیبانی می‌کنند یا نه.

این عضو شورای مرکزی نهضت آزادی ایران تصریح کرد: مردم نگرانند و می‌خواهند ببینند از چه ابزارهایی برای به تشنج کشیده نشدن پرونده هسته‌ای ایران استفاده می‌شود، بنابراین باید به جامعه اطمینان داده شود که این مساله در راستای حفظ منافع و به خطر نیفتادن منافع مردم ایران است. وی با اشاره به اینکه پرونده هسته‌ای ایران اثرات کوتاه‌مدت و بلندمدتی بر جامعه خواهد داشت، گفت: اگر به طور کوتاه‌مدت هم بتوان از تبعات این پرونده جلوگیری کرد، باید دید در درازمدت چگونه می‌توان در برابر تهدیدات مقاومت کرد و پاسخگویی مردم بود.

توسلی بیان کرد: کشیدن پای قدرت‌های بزرگ به این امر یک مساله است و بیرون رفتن‌شان از آن مساله‌ای دیگر، بنابراین باید دید با توجه به شرایط منطقه و پرونده هسته‌ای ایران، منافع ملی ما چه چیزی را ایجاب می‌کند.

توسلی با بیان اینکه تصمیم شورای امنیت در مورد پرونده هسته‌ای ایران نه تنها بر سرنوشت این پرونده بلکه بر منافع ملی ایران نیز تاثیر می‌گذارد، افزود: انتقادات زیادی به حرکتی که تاکنون در مورد پرونده هسته‌ای از سوی ایران انجام شده، وارد است که باید در چارچوب منافع ملی نسبت به تصمیمات گرفته شده بازنگری صورت گیرد.

این عضو شورای مرکزی نهضت آزادی ایران با اشاره به اینکه در طول تاریخ بعضی تصمیم‌گیری‌ها به گونه‌ای است که قرن‌ها اثر آن بر جامعه باقی می‌ماند، افزود: بحث این نیست که انرژی هسته‌ای حق مسلم ماست بلکه آنچه اهمیت دارد، مخاطرات دستیابی به آن است و باید از ابتدا مردم در جریان اقدامات حاکمیت در مورد پرونده هسته‌ای قرار می‌گرفتند.

وی خاطرنشان کرد: وقتی پنهان‌کاری در یک جامعه دموکراتیک دیده می‌شود، می‌تواند انفعال و نگرانی را بر جامعه حاکم کند.